BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4262/TCHQ-KTTT
V/v hướng dẫn chính sách thuế xe ô tô chuyển đổi mục đích sử dụng
	Hà Nội, ngày 16 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan Điện Biên

Trả lời công văn số 154/HQĐB-NV ngày 16/6/2009 của Cục Hải quan Điện Biên đề nghị hướng dẫn chính sách thuế đối với xe ôtô của các đối tượng được hưởng chính sách ưu đãi, miễn trừ ngoại giao, nay hết nhiệm kỳ công tác, xin chuyển đổi mục đích sử dụng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Về chính sách thuế: Thực hiện theo quy định tại điểm 3 Điều 10 và Điều 97 Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính.

- Về trị giá tính thuế thực hiện theo quy định tại khoản 1 mục VIII phần II Thông tư số 40/2008/TT-BTC ngày 21/5/2008 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để đơn vị thực hiện./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
  KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng